РЕШЕНИЕ УЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

от 21 апреля 2014 г.  № 5
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Улуковского сельсовета за 2013 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Улуковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Улуковского сельсовета за 2013 год по доходам в сумме 1 646 426,4 тысяч рублей (далее тыс. рублей) и по расходам в сумме 1 707 355,2 тыс.  рублей с превышением расходов над доходами в сумме  60 928,8 тыс. рублей согласно приложению.

Председатель                                                                   Ж.А.Бизня
                                                                        Приложение 1
 к решению Улуковского
 сельского Совета депутатов

 21.04.2014  № 5
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Улуковского сельсовета за 2013 год

(тыс. рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Налоговые доходы
	1 280 210,0
	1 260 720,4
	1 127 014,1

	Налоги на доходы и прибыль
	981 453,0
	981 453,0
	839 900,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	981 453,0
	981 453,0
	839 900,0

	Подоходный налог с физических лиц
	981 453,0
	981 453,0
	839 900,0

	Налоги на собственность
	285 682,0
	266 192,4
	270 145,6

	Налоги на недвижимое имущество
	50 771,0
	66 100,0
	67 015,6

	Земельный налог
	50 771,0
	66 100,0
	67 015,6

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	234 911,0
	200 092,4
	203 130,0

	Налог на недвижимость
	234 911,0
	200 092,4
	203 130,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	200,0
	200,0
	620,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	200,0
	200,0
	620,0

	Специальные сборы, пошлины
	200,0
	200,0
	620,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	12 875,0
	12 875,0
	16 348,5

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	12 875,0
	12 875,0
	16 348,5

	Государственная пошлина
	12 875,0
	12 875,0
	16 348,5

	Неналоговые доходы
	8 000,0
	277 057,3
	301 937,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	446,1

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	446,1

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	446,1

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	8 000,0
	259 052,3
	280 182,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	8 000,0
	259 052,3
	265 867,5

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	8 000,0
	259 052,3
	265 867,5

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

	14 315,3

	Компенсации расходов государства

	14 315,3

	Штрафы, удержания

	1 187,2

	Штрафы, удержания

	1 187,2

	Штрафы

	1 187,2

	Прочие неналоговые доходы

	18 005,0
	20 121,3

	Прочие неналоговые доходы

	18 005,0
	20 121,3

	Добровольные взносы                          (перечисления)

	18 005,0
	19 430,0

	Прочие неналоговые доходы

	691,3

	Итого
	1 288 210,0
	1 537 777,7
	1 428 951,5

	Безвозмездные поступления

	218 064,0
	217 474,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	218 064,0
	217 474,9

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	96 266,1
	95 677,1

	Иные межбюджетные трансферты

	96 266,1
	95 677,1

	ВСЕГО
	1 288 210,0
	1 755 841,7
	1 646 426,4

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	678 210,0
	1 169 419,0
	1 121 710,2

	Государственные органы общего назначения
	621 674,0
	845 447,9
	797 752,8

	Органы местного управления и самоуправления
	621 674,0
	845 447,9
	797 752,8

	Резервные фонды
	6 442,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	6 442,0

	Другая общегосударственная деятельность
	50 094,0
	92 408,4
	92 394,7

	Иные общегосударственные вопросы
	50 094,0
	92 408,4
	92 394,7

	Межбюджетные трансферты

	231 562,7
	231 562,7

	Трансферты бюджетам других уровней

	231 562,7
	231 562,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	21 667,3
	21 221,7

	Другая деятельность в области национальной экономики

	21 667,3
	21 221,7

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	21 667,3
	21 221,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	610 000,0
	564 755,4
	564 423,3

	Благоустройство населенных пунктов
	610 000,0
	564 755,4
	564 423,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1 288 210,0
	1 755 841,7
	1 707 355,2

	Дефицит (–), профицит (+)

	-60 928,8

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	60 928,8

	Изменение остатков средств бюджета

	60 928,8

	Остатки на начало отчетного периода
	163 356,4
	163 356,4
	163 356,4

	Остатки на конец отчетного периода
	163 356,4
	163 356,4
	102 427,6

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

     Ж.А.Бизня